HASIL DAN PEMBAHASAN

Mengenal al-Suyuti dan al-Sindi

Nama lengkapnya adalah al-Hafiz

Jalaluddin Abu al-Fadhal ‘Abdurrahman bin

al-Kamal abu Bakar bin Muhammad bin Sabiq

ad-Din bin Fakhr ‘Utsman bin Nazhir al-

Hammam al-Khudhayri al-Suyuti ath-Thuluni

al-Mishri asy-Syafi’i. Al-Suyuti lahir pada 1

Rajab 849 H (3 Oktober 1445 M) di as-Syut.11

9 Sutrisno Hadi, Metodologi Research,

(Yogyakarta: Andi Offset, 1990) h. 139
10 Hidari Nawawi dan Mimi Martini, Penelitian

Terapan, (Yogyakarta: Gajah Mada University

Press, 1994), h. 73
11 Brockelmann “Suyut” dalam First Encyclopedia

of Islam, (Leiden: E.J Brill’s, 1987), vol.

al-Sind beliau wafat tahun 1141 H, namun

pendapat yang termashur menyatakan bahwa

beliau wafat tanggal 12 Syawal 1138 H,17 atau

1726 M dan dimakamkan di Baqi, Madinah.18

Di antara karya beliau adalah: tuhfatul

Muhibbin fi syarah al-Arbain penjelasan hadis

Arbain an-Nawawiyah), syarah at-taghrib wat

tahrib karya imam al-Munziri, tuhfatul Anam

bi Hadis Nabi Alaihi al-Salatu was Salam,

sebuah kitab yang amat bagus yang membahas